[bookmark: bookmark1]                                          СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЛИМАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13.02.2025 г. №  197
с.Красный Лиман

	О внесении изменений в  решение Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения от 25.12.2024 г. № 188 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Панинского района от 12.02.2025 №№ 2-1-2025/Прдп60-25-20200033, в соответствии с ч. 2 ст. 43 и  ч. 11 ст. 65   Федерального закона № 248-ФЗ Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Краснолиманского сельского поселения, Совет народных депутатов Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района р е ш и л:
        1. Внести в  решение Совета народных депутатов Краснолиманского сельского поселения от 25.12.2024 г. № 188«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» следующее изменение:
1.1.         В п. 32 абзац 2 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае, указанном в абзаце 2  п. 32, уполномоченное должностное лицо контрольного (надзорного) органа вправе не позднее трех месяцев с даты составления акта о невозможности проведения контрольного (надзорного) мероприятия принять решение о проведении в отношении контролируемого лица такого же контрольного (надзорного) мероприятия без предварительного уведомления контролируемого лица и без согласования с органами прокуратуры.».
 1.2 п. 35 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack] «Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» не применяется.
 Жалоба подлежит рассмотрению уполномоченным на рассмотрение жалобы органом в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации в подсистеме досудебного обжалования».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Краснолиманского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Краснолиманский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Краснолиманского
сельского поселения                                                                      А.А.Барабанов

2